



MINISTER ZDROWIA

MZ-ZP-P-070-29980-1/AK/14

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.06.2014r.

nr 2667 podpis M. Półcień

Warszawa,

2014-06-18

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 24.06.14r.

nr 3867 podpis M

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Ryszarda Bonisławskiego, przesłane przy piśmie Pani Marii Pańczyk-Pozdziej, Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 maja 2014 r., znak: BPS/043-54-2333-MZ/14, złożone podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 22 maja 2014 r., uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie uprzejmie informuję, że praktyka prowadzenia nadzoru przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nad przestrzeganiem przez przedsiębiorców zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych, co wynika z przepisów ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 212, poz. 1263, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124), wskazała na konieczność zmian niektórych regulacji prawnych w celu skuteczniejszego zabezpieczenia obywateli przed niebezpiecznymi dla nich substancjami. Mając powyższe na uwadze, został opracowany projekt *ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw*, którego zasadniczym celem jest ułatwienie procedur związanych z możliwością kontroli przez Państwową Inspekcję Sanitarną przedsiębiorców wprowadzających do obrotu nowe substancje psychoaktywne oraz dostosowanie do procedur obowiązujących i praktykowanych w większości państw Unii Europejskiej. Ponadto, ww. projekt zakłada objęcie kontrolą ustawową 95 substancji, mających działanie psychoaktywne oraz wywierających wpływ na ośrodkowy układ nerwowy, których obecność stwierdzono w sklepach, z tzw. „dopalaczami”. Jednocześnie uprzejmie informuję, iż mając na uwadze zagrożenia dla zdrowia publicznego stwarzane przez „dopalacze”, obecne prace legislacyjne w przedmiotowym zakresie dotyczą uwzględnienia w projekcie uwag zgłoszonych w ramach uzgodnień i konsultacji publicznych. Ze względu na zakres projektowanej regulacji oraz jej specjalistyczny charakter, uwagi zgłoszone w ramach ww. etapu wymagały omówienia podczas konferencji uzgodnieniowej, która odbyła w dniu 11 czerwca 2014 r. Projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz

niektórych innych ustaw w brzmieniu uwzględniającym ustalenia konferencji uzgodnieniowej został przekazany ponownie do uzgodnień i konsultacji publicznych w dniu 13 czerwca 2014 r. z 3-dniowym terminem zgłaszania uwag. Jednocześnie uprzejmie informuję, iż dalsze prace legislacyjne w przedmiotowym zakresie będą prowadzone w możliwie najkrótszych terminach.

Ponadto, w obliczu rosnącej podaży środków zastępczych w całej Europie oraz w sytuacji pozbawionego granic rynku wewnętrznego, rozwiązaniem w zakresie zmniejszenia zagrożenia dla zdrowia publicznego, które stwarzają nowe substancje psychoaktywne, będą wspólne przepisy Unii Europejskiej. W związku z powyższym, aktualnie procedowane unijne projekty dotyczą radykalnego przyspieszenia procedury wycofywania z rynku substancji psychoaktywnych. Projekty te zostały opracowane we Wniosku Komisji Europejskiej z dnia 17 września 2013 r. *Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego dyrektywy zmieniającej decyzję ramową Rady 2004/757/WSiSW z dnia 25 października 2004 r. ustanawiającą minimalne przepisy określające znamiona przestępstw i kar w dziedzinie nielegalnego handlu narkotykami w odniesieniu do definicji narkotyków (COM(2013) 618 wersja ostateczna)* oraz *Wniosku rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie nowych substancji psychoaktywnych (COM(2013) 619 wersja ostateczna)*. Ww. projekty są efektem prac zainicjowanych w trakcie polskiego przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w 2011 r. Doświadczenia Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie zwalczania „dopalaczy”, a następnie środków zastępczych, stały się podstawą propozycji Polski w zakresie podjęcia prac nad ponadpaństwowym mechanizmem ułatwiającym walkę z nowymi substancjami psychoaktywnymi. Zasadne jest aby regulacje prawne obowiązujące w Unii Europejskiej były skoordynowane i jednolite.

Z powierzeniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Igor Radziewicz-Winnicki